
 

 1 

EXERCICE 2022 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITÉ DE TOURS 
Séance du 26 septembre 2022 

 
DÉLIBÉRATION n°2022-95 

 
Le conseil d’administration s’est réuni le lundi 26 septembre 2022 en séance plénière, sur convocation du Président de 
l’université, adressée le vendredi 16 septembre 2022. 
 
Point de l’ordre du jour : 
6.2. Proposition de la commission de la formation et de la vie universitaire (CFVU) du 22 septembre 2022 - 
conventions 
 

………… 
Vu le code de l’éducation, 
Vu les statuts de l’université de Tours, 
Vu l’avis de la CFVU du 22 septembre 2022,  
 
Exposé de la décision : 
 
Le conseil d’administration doit approuver les six conventions proposées par la commission de la formation et de la vie 
universitaire du 22 septembre 2022. 
 
Proposition de décision soumise au conseil : 
 
Approbation des conventions suivantes : 
 
- convention relative à l’organisation des formations conduisant à la délivrance du diplôme d’État d’ergothérapeute et 
à la reconnaissance d’un grade de licence ; 
- avenant n°1 à la convention de partenariat entre les universités d'Orléans et de Tours relative à l'universitarisation de 
la formation en kinésithérapie au sein de l'École Universitaire de Kinésithérapie Centre-Val de Loire (EUK-CVL) de 
l'université d'Orléans ; 
- convention d’unité de formation par apprentissage avec le centre de formation d'apprentis (CFA) santé Centre-Val de 
Loire ; 
- convention régionale de partenariat pour l’insertion professionnelle des étudiants et des apprenants de 
l’enseignement supérieur en situation de handicap en Région Centre-Val de Loire ; 
- accord-cadre de partenariat entre l’université de Tours et l’école supérieure d’art et de design (Esad)- TALM de Tours ; 
- convention cadre de partenariat 2022-2025 avec le centre dramatique national de Tours. 
 
Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente décision, comme suit : 
 

Nombre de membres constituant le conseil : 
Quorum : 

Nombre de membres participant à la délibération : 
Abstentions : 

36 
18 
22 
0 

Votes exprimés : 
Pour : 

Contre : 

22 
22 
0 

 
Pièces jointes :  
- texte des six conventions. 
 

Fait à Tours,  
 
# 
 
 

 












































































































































	2022_095_DelibCA
	2022_095_DelibCA

	DAJ 2022-1300_avis_n°2022-015_Conventions

		2022-10-01T12:28:56+0200


	



